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راهکارهای خانگی برای مهار درد گوش کدامند؟
گروه بهداشت و سلامت- یک متخصص طب سنتی گفت: یک راهکار 
وجود دارد و این است که استخوان پشت گوش را برای خارج شدن عفونت 

با روغن زیتون مالش دهید.
گوش درد یکی از مشــکلاتی اســت که می تواند دلایل مختلفی داشته 

باشــد. این مشکل می تواند نشــان دهنده  عفونت گوش، سینوزیت، اوریون و 
بیماری های دیگر باشــد. برای درمان این علامت باید به پزشــک متخصص 

گوش و حلق و بینی مراجعه کرد.
در همین راســتا محبوبه ابریشــم کار، متخصص طب سنتی با حضور در 

یک برنامه تلویزیونی از دیدگاه طب سنتی این موضوع را مورد بحث قرار داد.
او گفت: وقتی شــخصی عفونت های گــوش دارد در روزهای اول نباید 
آنتی هیســتامین بخورد. ســپس درباره مراقبت هایی برای درد شــدید گوش 
راهنمایی کرد و گفت: یکی از بهترین کارها گذاشتن یک کیسه نمک در پایین 

گوش است.ابریشــم کار درباره استفاده از پنبه برای جذب عفونت های گوش 
توضیح داد و یادآور شد که پنبه خاصیت آنتی باکتریال دارد.

ایــن متخصص طب ســنتی یــک راهکار دیگر نیز معرفــی و بیان کرد: 
استخوان پشت گوش را برای خارج شدن عفونت با روغن زیتون بمالید.

گروه  بهداشــت و سلامت- 
درست در نقطه ای از زندگی که جداً 
به سلامتی بلندمدت و فناپذیری خود 
فکر می کنیم، شاید احساس کنیم که 
در حال از دســت دادن ظرفیت های 
ذهنی مان هســتیم. نــام حیوانات و 
انســان های مورد علاقه را گاه و بیگاه 
از یــاد می بریم. کلیدها را گم می کنیم 
و برای روزهای خاص باید تقویم را 

علامت گذاری کنیم.
اما چگونه می توانیم بگوییم این 
فراموشــی های ناامیدکننده، بازتاب 
زوال شــناختی ناشی از سن هستند یا 
علائم اولیــه زوال عقل قریب الوقوع 
یــا صرفاً یک مرحله گــذرا که از آن 
بهبود خواهیم یافت؟ آیا ممکن است 

فراموشی عادی باشد؟
شنیدن سخنان ریچارد رسِتاک 
۸۲ ساله، متخصص مغز و اعصاب که 
کتاب جدیدش »چگونه از زوال عقل 
پیشــگیری کنیم: راهنمای ســلامت 
بلندمدت مغز« اســت، مایه اطمینان 
خاطــر اســت. او می گوید یک دلیل 
روزمره برای از دســت دادن حافظه 
وجــود دارد: »در تمام طول زندگی، 
اســترس موجب کاهــش عملکرد 
طبیعی مغز می شــود: شما با حافظه 
مشکل دارید. شما نمی توانید نام ها را 

بیاد بیاورید.« 
البتــه، اجتناب کامل از مســائل 
اســترس زا غیرممکن است، اما یکی 
از این مســائل که می توانید قید آن را 
بزنید، نگرانیِ دچار شــدن به آلزایمر 
بخاطر فراموشــی های جزئی است: 
»مثلًآ هستند کسانی که از مراکز خرید 
بیــرون می آیند و به یــاد نمی آورند 
ماشین را کجا پارک کردند. خب، این 

فراموشی عادی است.« 
نســخه  می گویــد  رســتاک 
نگران کننده تر داستان این است: »اگر 
از مرکز خرید بیــرون بیایید و به یاد 
نیاورید با ماشــین خودتــان آمدید، 
اتوبوس ســوار شدید یا کسی شما را 

رساند.«
خود رســتاک به روشنی از نظر 
ذهنی هنوز هشــیار است: او علاوه بر 

نوشتن کتاب، اســتاد بالینی دانشگاه 
جورج واشنگتن در واشنگتن دی سی 
اســت. اما با آرامش، کاهش خفیف 
توانایی هــای خــود را که ناشــی از 
افزایش ســن است، می پذیرد. او بیاد 
می آورد سال ها پیش در یک مهمانی 
شــام کتاب گردی به ده ها نفر معرفی 
شده است: »در به خاطر سپردن نام ها 
اصلًا مشــکلی نداشــتم. اما مطمئن 
نیستم هنوز هم همان توانایی را دارم.«

در هر صــورت، مشــکل بیاد 
آوردن نام هــا به راحتــی قابل درمان 
اســت: »حافظه بر اســاس تصاویر 
اســت، نه کلمات. بنابراین وقتی نام 
کسی )مثلا امِی فلمینگ( را می شنوم، 
تصویری از او را در شــعله های آتش 
)به انگلیسی فلیِمینگ( تجسم می کنم، 
بنابراین وقتی دوباره او را ببینم، نامش 

را بیاد می آورم.«
حافظه نیز بیشــتر درباره توجه 
کردن اســت تا کمبودهای شناختی. 
برگردیم به قیاس مرکز خرید رستاک! 
او می گویــد اگر هنگام ورود به مرکز 
خریــد، چیز جالب تری از مختصات 
پــارک خودرو در ذهن خود داشــته 
باشــید، به منطقه به ظاهر بی اهمیت 
پارک خودرو توجــه نمی کنید و در 
نتیجه حافظه تان را درگیر بیاد آوردن 
آن نمی کنید. توجه به چیزهایی که ما 
را هیجان زده نمی کنند بسیار سخت تر 

است. 
لیندا کلر، اســتاد روانشناســی 
بالینی پیری و زوال عقل در دانشــگاه 
اکستر، می گوید که نشانه های حافظه 
ضعیف شده با زوال عقل بسیار متمایز 
هستند: »یک شکاف واقعی در جایی 
وجود دارد که نباید وجود داشته باشد. 
تجربه خودم از ایــن موضوع زمانی 
بــود که به مادرم گفتم می خواهم یک 
حرکت بزرگ از کمبریج به شمال ولز 
انجام دهم و خانه ای پیدا کرده ام. صبح 
روز بعد، او هیچ یک از حرف های مرا 
به یاد نمی آورد. آن موقع مطمئن شدم 
این فقط یک فراموشی عادی نیست.«

کلر مثال دیگری را بیاد می آورد، 
مردی که ســوار ماشــین شــده بود 
و نمی توانســت بــه خاطــر بیاورد 
فرمان بــرای چه کاریســت. همین 

نشانه هاســت که شما را وادار می کند 
بــه متخصص مراجعــه کنید. اما کلر 
اذعان می کند ترســیم نشــانگرهای 
دقیق دشــوار اســت، چون شرایطی 
غیر از زوال عقل هم می تواند موجب 
وقفه های لحظه ای چشــمگیر شود، 
مثــلًا عفونت های دســتگاه ادراری، 
عدم تعــادل هورمونی، ســکته های 

کوتاه، افسردگی و اضطراب.
اگــر دچــار لغــزش شــدید 
حافظه یا تغییرات شــناختی شــوید 
که برای شــما عادی نیستند، باید به 
پزشک متخصص مراجعه کنید. کلر 

می گوید: »ما در تلاشــیم که افراد را 
تشویق کنیم به محض مشاهده تغییر 
در عملکردشــان، به پزشک مراجعه 
کنند.« دلیلش تا حدی این اســت که 
سایر مشــکلات سلامتی که موجب 
علائــم شــناختی می شــوند، مانند 
بیمــاری قلبی عروقی کــه بر جریان 
خون به مغز تأثیر می گذارد، شناسایی 
شــوند و دلیل دیگرش این است که 
داروها در صورت مصرف زودهنگام 
می توانند به کند کردن پیشرفت زوال 

عقل کمک کنند.
امــا بیاییــد یــک گام به عقب 

برگردیم: اگر می ترسید چون سن تان 
بالا رفتــه و نمی توانید بازیگر فیلمی 
را کــه اخیراً دیده اید نام ببرید، ارزش 
دارد این انرژی ذهنی را به سمت یک 
کار مثبت سوق دهید. مثلًا روش های 
جدیــد مدیریــت اســترس را یاد 
بگیرید. رستاک می گوید: »سعی کنید 
استرس تان را کاهش دهید تا عملکرد 

شناختی تان بهبود یابد.«
کلر پیشــنهاد می کنــد با تمرکز 
روی خود-مراقبتــی، چرخه معیوب 
اســترس در مــورد ســلامت تان را 
بشــکنید: »همیشــه آســان نیست. 

مســئولیت ها از بین نمی روند. اما آیا 
راهــی وجود دارد کــه بتوانید کمی 
بیشــتر بخوابید یا اینکه کسی به شما 
یکی دو ســاعت اســتراحت بدهد 
تــا کاری را که دوســت دارید انجام 

دهید؟«
از سوی دیگر، داشتن شغلی که 
ذهن شــما را درگیر کند مفید اســت 
چون مغز را چابک و قوی نگه می دارد 
و احتمال ابتلا به زوال عقل را کاهش 
میدهد. کلــر می گوید: »هر کاری که 
فــرد بتواند بــرای تحریک عملکرد 
ذهنی خود انجام دهد، خوب اســت. 
ما معتقدیم فعالیت های ذهنی پیچیده، 

محافظت کننده هستند.«
معنایــش این نیســت که یک 
شــغل چالش برانگیز ذهنی، پیش نیاز 
سلامت مغز اســت. عبارت کلیدی 
رســتاک برای مقابله بــا زوال عقل 
»ذخیره شناختی« است، چیزی است 
کــه می توانید مثل یــک عضله آن را 
بســازید. او می گوید: »مغز در طول 
عمر بسیار انعطاف پذیر باقی می ماند 
و ذخیره شناختی را می توان از دوران 
کودکی و در هر زمان در طول ۷۰ سال 

آینده تقویت کرد.«
به چالش کشــیدن مغز لزوما از 
زوال عقل جلوگیری نمی کند، اما در 
صورت ابتلا به این بیماری، می تواند 
مدت طولانی تری شــما را فعال نگه 
دارد. توصیه اصلی رستاک اینست که 
چیزی را پیدا کنید که »از ته دل برایتان 
جالب باشــد« و مثل یک »وســواس 
باشــکوه« در آن افــراط کنید: چیزی 
که به خاطرش کتاب بخوانید یا فیلم 
ببنید، این راهیســت کــه ذهن فعال 

می ماند. «
او می گوید انجام کارهای جدید، 
راهی برای تشکیل شبکه های جدید 
در مغز است، مثلًا یادگیری زبان های 
جدیــد یا مهارت های موســیقی. به 
همین دلیل اســت کــه خودتان باید 
از فناوری های جدید اســتفاده کنید 
و آن ها را یــاد بگیرید، به جای اینکه 
اجازه دهید دیگران آن را برای شــما 

انجام دهند.
خوانــدن رمان یکــی دیگر از 
حرکت های مفید برای ذخیره سازی 

شــناختی است. رســتاک می گوید: 
»خوانــدن رمــان از نظــر عملکرد 
شــناختی بســیار ســخت تر از یک 
کتــاب غیرداســتانی اســت. چون 
کتاب غیرداســتانی طوریســت که 
هــر فصلی را که دلتــان بخواهد باز 
می کنیــد و می خوانید. اما نمی توانید 
ایــن کار را با رمان انجام دهید. وقتی 
رمــان می خوانید باید داســتان، تمام 
شــخصیت ها و معانی پنهان داستان 
را تــا جایی کــه خوانده اید به خاطر 

بسپارید و از تخیل تان استفاده کنید.
رمان ها و پازل ها به حافظه کاری 
نیاز دارنــد: »حافظه کاری با ضریب 
هوشی مرتبط است. اگر حافظه کاری 
شما قوی باشــد، اصلا به زوال عقل 

دچار نمی شوید.«
تعریف پزشــکی زوال عقل، از 
دست دادن حافظه، زبان، حل مسئله 
و سایر توانایی های شناختی است که 
برای تاثیر گذاشتن بر زندگی روزمره 
به اندازه کافی شدید هستند. رستاک 
می گوید: »بنابراین اگر به اندازه کافی 
بــرای یادگیری و نام بــردن حافظه 
فعال داریــد، مثــلًا، می توانید تمام 
نخست وزیران را از جنگ جهانی دوم 
نام ببرید، می توان قاطعانه گفت زوال 
عقــل ندارید. اگر سیاســت را دنبال 
نمی کنید، فهرســت کــردن اعضای 
تیم فوتبال مورد علاقه تان بر اســاس 
موقعیت یا بر اساس حروف الفبا هم 

تمرین خوبی است.«
در کنــار کاهــش اســترس و 
چابک نگهداشــتن ذهنی، »خواب« 
به ویژه چرت زدن، دوســت حافظه 
اســت: »مطالعات آزمایشگاهی تأیید 
می کنــد که چرت زدن اطلاعات تازه 
آموخته شده را تقویت می کند. وقتی 
برای اولین بار چیزی یاد می گیریم، آن 
دانش به هیپوکامپ می رود، ناحیه ای 
از مغز که مســئول شکل گیری اولیه 
حافظه اســت. وقتی چرت می زنیم، 
فعالیــت هیپوکامپ با الگوی فعالیتی 
مطابقت پیدا میکند که هنگام یادگیری 
اطلاعات جدید شکل گرفته است. به 

این کار بازپخش عصبی می گویند.«
مشــکلات خــواب اغلــب با 
افزایش سن افزایش می یابند: »چرت 

روزانه می توانــد برای تنظیم خواب 
شبانه شما مفید باشد.«

هیچ یــک از ایــن توصیه ها با 
ضمانت همراه نیست: »شما نمی توانید 
شــخص خاصی را انتخاب کنید و بر 
اساس ســبک زندگی اش پیش بینی 
کنید آیا به آلزایمر مبتلا خواهد شــد 
یا خیر. درصــد بالایی از این بیماری 
ژنتیکی اســت، اما ایــن توصیه ها، 
احتمــال ابتلا را کاهــش می دهند.« 
توصیــه دیگــر، پرهیــز از افراط در 
نوشــیدن الکل است. آن را با عادات 
دیگر از جمله ورزش منظم و رعایت 
یک رژیم غذایی سالم جایگزین کنید. 
توصیه دیگر، مراقبت از سلامت قلب 
و عروق و شنوایی و معاشرت تا جای 

ممکن است.
خوشبختانه، همانطور که برای 
تقویــت ذخیره شــناختی هرگز دیر 
نیست، برای تقویت سلامت سیستمی 
هم هرگز دیر نیست: »ایجاد تغییراتی 
که به نفع ســلامتی شما باشد، در هر 
مرحلــه، تأثیرگذار اســت. حتی اگر 
زمان بازنشســتگی شروع به ورزش 

کنید، باز هم خالی از فایده نیست.« 
تمرین هایــی برای کمک به 

ایجاد ذخیره شناختی
- تمام نخست وزیران کشورتان 
را از یــک تاریخ معین درگذشــته تا 
به امروز نام ببرید. ســپس این کار را 
برعکس )از حال به گذشــته( انجام 
دهید، سپس آن ها را یک بار به ترتیب 
حروف الفبا مرتب کنید و بار دیگر بر 

اساس حزب سیاسی جدا کنید. 
- اگر سیاست را دنبال نمی کنید، 
همــه بازیکنــان تیم فوتبــال مورد 
علاقه تان را بر اســاس موقعیت بازی 
آن ها یا بر اساس حروف الفبا فهرست 

کنید. 
- بــدون اینکــه به فهرســت 
خریدتان نگاه کنیــد، به مرکز خرید 

بروید. 
- هــر روز یــک واژه جدید یاد 

بگیرید.
رستاک می گوید انجام هر کاری 
که به شــما کمک کند یا شما را وادار 
کنــد بخش هایــی از اطلاعات را در 

ذهنتان جابه جا کنید، مفید است.

لغزش حافظه چیز مهمی نیست اما چه زمانی باید نگران شد؟ در این مطلب، بهترین راه ها برای هشیار ماندن را از 
قول کارشناسان می خوانید.

بهداشت و سلامت

فریـده پنـاه

آگهی تصمیمات شرکت دارج کیش 

)سهامی خاص(

آگهی تصمیمات شرکت ایمپر کیش 

)سهامی خاص(

آگهی تصمیمات شرکت ارزش آفرینان 

کوثر کیش )سهامی خاص(

آگهی تصمیمات شرکت هلال ماه نگین 

کیش )سهامی خاص(

ثبت شده به شماره 8620  و شناسه ملی 10960023028

ثبت شده به شماره 13472 و شناسه ملی 14007066057

ثبت شده به شماره 9085 و شناسه ملی 10980226427

ثبت شده به شماره 14429 و شناسه ملی 14010477587

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1402.05.28 تصمیمات ذیل اتخاذ 
گردید:

1- آقای عبدالســام خدامرادی به شماره ملی 2929329671 به نمایندگی 
از شــرکت خدمات بازرگانی و صنعتی آینده گستر برهان سهامی خاص با 
شناسه ملی 10320572941 به سمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره، آقای 
محمدهادی عاصمی به شــماره ملی 0900285427 به سمت رئیس هیئت 
مدیره و آقای دانیال پیشــکاری احمدآبادی به شماره ملی 0076894908 به 
نمایندگی از شــرکت خدمات دریایی بحرگان سهامی خاص با شناسه ملی 
10320064679 به ســمت نائب رئیس هیئــت مدیره تا پایان دوره تصدی 

هیئت مدیره انتخاب شدند.
2- کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور بانکی از قبیل چک، سفته، بروات و 
عقوداسامی با امضای مدیرعامل و یکی از اعضای هیئت مدیره متفقاً همراه 
با مهر شرکت در غیاب مدیرعامل با امضای رئیس هیئت مدیره بهمراه یکی 
از اعضای هیئت مدیره همراه با مهر شــرکت و نامه هاب عادب و اداری با 

امضای مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
رضا والی پور- سرپرست  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

به اســتناد صورتجلســه مجمع عادی بطور فوق العاده مورخ 1402.08.01، 
تصمیمات ذیل اتخاذ گردید.

1- خانــم ســیمین کیانی هرچگانــی با کد ملی 1817168517 به ســمت 
مدیرعامل و عضو هیئت مدیره )خارج از شرکاء( آقای عماد حریری پور با 
کد ملی 2288004711 به ســمت رئیس هیئت مدیره، آقای هادی حریری 
با کد ملی 0026530988 به ســمت نایب رئیــس هیئت مدیره برای مدت 

نامحدود انتخاب شدند.
2- کلیه اوراق بهادار و اســناد تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، 
قراردادها و عقود اســامی و هر گونه قراردادی که برای شرکت ایجاد تعهد 
نماید و نیز کلیه اوراق عادی و مکاتبات اداری و مراسات با امضاء مدیرعامل 
و یا رئیس هیئت مدیره و یا نایب رئیس هیئت مدیره هر کدام به تنهایی همراه 

با مهر شرکت معتبر می باشد.
رضا والی پور- سرپرست  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

به اســتناد صورتجلســات مجمع عمومی عادی بطور فــوق العاده مورخ 
1402.04.14 و هیئــت مدیره مــورخ 1402.04.17 تصمیمات ذیل اتخاذ 

گردید:
1( شرکت توسعه سامانه فردا کیش به شناسه ملی 14003859449، شرکت 
سرمایه گذاری دنیای سرمایه ایرانیان به شناسه ملی 10103116807، شرکت 
گروه راهبرد مبین کوثر به شناســه ملی 10320773020 به ســمت اعضای 

هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب شدند.
2( آقــای محمود مقنیان با کد ملی 1286624975 به نمایندگی از شــرکت 
توسعه سامانه فردا کیش به شناسه ملی 14003859449 به سمت مدیرعامل و 
نائب رئیس هیئت مدیره، آقای تورج معلومی انشائی با کد ملی 2592690387 
به نمایندگی از شــرکت سرمایه گذاری دنیای سرمایه ایرانیان به شناسه ملی 
10103116807 به ســمت رئیس هیئت مدیره، آقای مهدی فاح با کد ملی 
0016382188 به نمایندگی از شرکت گروه راهبرد مبین کوثر به شناسه ملی 
10320773020 به ســمت عضو هیئت مدیره برای مدت دو ســال انتخاب 

شدند.
3( کلیــه اســناد و اوراق بهــادار و تعهدآور شــرکت از قبیل چک، بروات، 
قراردادها و عقوداسامی با امضای مدیرعامل و یکی از اعضای هیئت مدیره 
همراه با مهر شــرکت و در غیاب مدیرعامل با امضای رئیس هیئت مدیره و 
یکی از اعضای هیئت مدیره همراه با مهر شــرکت و ســایر نامه های عادی و 

اداری با امضاء مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
4( اختیارات مندرج در بندهای 1.4.7 الی 11.13 الی 15 و 17 الی 20 از ماده 

40 اساسنامه به مدیرعامل تفویض اختیار گردید.
رضا والی پور- سرپرست  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1402.08.01 
، موسسه حسابرسی پرتو محاسب امین با شناسه ملی 14012009029 بعنوان 
بازرس اصلی و خانم نسرین فرجی خیاوی با کد ملی 1285818873 بعنوان 

بازرس علی البدل برای مدت یکسال مالی انتخاب شدند.

رضا والی پور- سرپرست  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

به بهانه هفته ملی مبارزه با سرطان؛

من مسئولم، برای پیشگیری از سرطان خودم،خانواده ام و جامعه ام

گروه بهداشــت و سلامت-  سرطان از جمله 
بیماری های شــایع است که تا کنون افراد زیادی را 
سرتا سر جهان درگیر خود نموده است. هاجر ذکائی؛ 
کارشناس بیماریهای مرکز بهداشت کیش - سرطان 
از آن دســته بیماری هایی اســت که از یک نقطه در 
بدن آغاز شده و در صورت تشخیص دیرهنگام، می 
تواند تمامی بدن فرد را درگیر نماید. اگر چه نام این 
بیماری، همواره وحشت و ترس زیادی را برای بیمار 
و خانواده وی به همراه دارد، اما خوشبختانه پیشرفت 
هایی که در راســتای پیشگیری و درمان سرطان در 
ســال های اخیر رخ داده اســت، نقطه امیدی است 

برای غلبه بر آن.
 آنچه مهم است، داشتن شناخت و آگاهی کافی 

از این بیماری است.
تاریخچه

می توان گفت تاریخچه ســرطان به دیرینگی 
تاریخ مدنیت بر می گردد.دانشــمندان و پزشــکان 
بســیاری در طول تاریخ با عنــوان های متعددی به 
این بیماری اشاره کرده اند. اولین بار 16۰۰ سال قبل 
از میلاد مســیح در تمدن باســتانی مصر،علائم  این 
بیماری را بدون اســتفاده از واژه سرطان برای هشت 
بیمار مبتلا به ســرطان پستان توصیف کرده اند.واژه 
کارکونوس-کارسینوما به معنای خرچنگ نامی بود 
که بقراط پدر علم پزشــکی 4۰۰ ســال قبل از میلاد 
مسیح به این بیماری داد. این نام در لاتین به کانسر و 
در پزشکی مسلمانان به سرطان شهرت یافت که هر 

دو به همان معنی خرچنگ می باشد. 
اپیدمیولوژی

سرطان در جهان از نظر مرگ ومیر رتبه سوم را 
دارد و بــه همین دلیل در بین بیماری های غیر واگیر 
حائز اهمیت می باشــد.امروزه معضل سرطان ها به 

یکی از مشــکلات جدی بهداشتی کشورها تبدیل 
شده است. تغییر در سبک زندگی، تنش های جدید 
فراروی انسان، تغییرات آب و هوایی و اقلیمی،معضل 
آب و هوای سالم،عوامل خطر شناخته شده ای مانند 
دخانیات،چاقی،کم تحرکی و تغذیه ناسالم و... سبب 
مستعد شــدن افراد در ابتلا به سرطان شده است.به 
طوری که سازمان بهداشــت جهانی هشدار داد که 
موج سرطانی در راه است به طوری که تا سال ۲۰35 
میلادی شمار ابتلایان به سرطان به ۲4 میلیون نفر در 
ســال خواهد رســید.در ایران نیز طی روند افزایش 
شمار سرطان هم اکنون سالانه بیش از 9۰ هزار مورد 

ابتلا به سرطان گزارش شده است.
عوامل بر دخیل بروز سرطان

1-ژنتیک
۲-قرار گرفتن در معرض ترکیبات شیمیایی یا 

سمی و همچنین مصرف الکل و دخانیات
3-پاتوژن ها: برخی ویروس ها و باکتری ها 

4-عدم تحرک و افزایش وزن
5-رژیم غذایی ناسالم و مصرف زیاد غذاهای 

فوری و همچنین مصرف کم میوه و سبزیجات
علائم ونشانه های سرطان
1- تغییر در عادات روده و مثانه
۲-گلودردی که بهبود نمی یابد.

3-خونریزی یا ترشحات غیرعادی
4-وجــود توده در پســتان و بیضه یا هر نقاط 

دیگر بدن
5-سوهاضمه یا مشکل در بلع  همچنین کاهش 

وزن بدون علت مشخص
6- تغییــر واضــح دراندازه، رنگ،شــکل و 

ضخامت خال یا زگیل
* هر کســی این علائم را داشــته باشد باید با 

پزشک خود مشــورت کند. البته این علائم ممکن 
است ناشی از شرایط غیرسرطانی باشد.

پیشگیری
مهمترین راه پیشــگیری از ســرطان 

عبارت است از :
1- داشــتن رژیم غذایی سالم که شامل میوه ها 

و سبزیجات باشد.
۲-  عدم مصرف الکل و دخانیات

3-افزایش فعالیت های ورزشــی و حفظ  وزن 
سالم و طبیعی بدن

4-حفاظــت از بدن در مقابل نور خورشــید و 
امواج فرابنفش 

5-واکسینه شدن در برابر بیماری های ویروسی 
و همچنین پرهیز از رفتارهای پرخطر

6-انجام مراقبــت  و خودآزمایی و غربالگری 
های زودهنگام  
تشخیص

1-تست ها ی آزمایشگاه 
۲-رادیولوژی و عکس برداری های تشخیصی

3-آزمایش ژنتیک 
4-نمونه برداری از تومورها

5-آندوســکوپی برای وضعیت روده ها، معده 
و گلو

 درمان
درمان سرطان معمولا به صورت جراحی،رادیو 
تراپی،شیمی درمانی،ایمونوتراپی،هرمون درمانی و 

... صورت می گیرد.
غربالگری در واقع همان تشــخیص به موقع و 
زود هنگام بیماری ســرطان است که درمان را ساده 
تــر و امکان کنترل این بیماری را آســان تر می کند. 
آموزش خود مراقبتی به منظور افزایش آگاهی افراد 
و انجــام غربالگری ها طبق دســتورالعمل وزارت 
بهداشــت کمک زیادی در تشخیص زودهنگام این 

بیماری خواهد کرد.
در همین راستا همه افراد بالای 3۰ سال جهت 
انجام آزمایشــات و غربالگری به مراکز بهداشــتی 
نزدیک محل ســکونت خود بــه آدرس های ذیل 

مراجعه کنند.
صفین خیابان اقبال روبه پارک گلســتان مرکز 

بهداشت بوعلی
صدف ورودی بازارچه حافظ کلینیک امام 

علی
پایگاه کمپ سحر

منبع: دستورالعمل کشوری ایراپن و سرطان، 
مرجع اپیدمیولوژی بیماری های شایع در ایران

سه شنبه 17 بهمن 1402، 25 رجب 1445 ،6 فوریه 2024، شماره 4406، صفحه

تفاوت های ضعف حافظه
 و زوال عقل را بدانید

»مطالعات آزمایشــگاهی تأییــد می کند که چــرت زدن اطلاعات تازه آموخته شــده را 
تقویــت می کند. وقتی بــرای اولین بار چیزی یــاد می گیریم، آن دانــش به هیپوکامپ 
مــی رود، ناحیــه ای از مغز که مســئول شــکل گیری اولیــه حافظه اســت. وقتی چرت 
می زنیــم، فعالیــت هیپوکامــپ با الگــوی فعالیتــی مطابقت پیــدا میکند کــه هنگام 
یادگیری اطلاعات جدید شــکل گرفته اســت. بــه این کار بازپخش عصبــی می گویند.«


